
CADERNO 4  13QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339070

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL– CPL 9/2012-00011

Pregão Presencial n° 9/2012-00011. Tipo: Menor Preço 
por Item. Abertura: 24/02/2012, 09:30 hs, no prédio da PMNR, 
Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi. Objeto: 
Aquisição de Materiais de Limpeza, Alimentação para 
Diversas Secretarias do Município de Novo Repartimento 
no exercício de 2012. O Edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Não enviamos edital por e-mail. Novo 
Repartimento - PA, 16 de janeiro de 2012. 

Antonio Francisco Dias da Luz - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339062

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº001/2012. OBJETO: Aquisição de derivados de petróleo 
(óleo diesel, gasolina, óleo lubrificante e filtros) para Diversas 
Secretarias e Fundos Municipais. Contratada: AUTO POSTO 
TRANSAMAZONICA LTDA. CONTRATO Nº 20120026. Contratante: 
FUNDEB. Valor do Contrato: R$1.284.535,00. 
 Contratada: ZAMMATARO E ZAMMATARO LTDA. CONTRATO 
Nº 20120030. Contratante: FUNDEB. Valor do Contrato: 
R$45.468,00. Prazo de Vigência: 13 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2012. Data de Assinatura: 13 de janeiro de 2012. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339060

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº001/2012. OBJETO: Aquisição de derivados de 
petróleo (óleo diesel, gasolina, óleo lubrificante e filtros) para 
Diversas Secretarias e Fundos Municipais. Contratada: AUTO 
POSTO TRANSAMAZONICA LTDA. CONTRATO Nº 20120025. 
Valor do Contrato: R$800.115,00. Contratada: ZAMMATARO E 
ZAMMATARO LTDA. CONTRATO Nº 20120029. Valor do Contrato: 
R$38.985,00. Prazo de Vigência: 13 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2012. Data de Assinatura: 13 de janeiro de 2012. Novo 
Repartimento - PA, 03 de fevereiro de 2012.

 Antonio Francisco Dias da Luz - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS N° TP–005/2012
A Comissão Permanente de Licitação torna público que fará 
realizar no dia 23/02/2012, ás 09:00 horas, processo licitatório 
sob a modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global, 
que tem como objeto Contratação de empresa para Reforma 
do  “PSF Sebastião José de Moura Sobrinho” Bairro Vale 
do Sol, localizada no Município de Novo Repartimento. O 
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através 
do seguinte endereço: Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – Bairros 
Morumbi, Novo Repartimento-Pa, mediante o recolhimento do 
DAM de R$ 50,00 (cinquenta reais). Não enviamos edital por 
e-mail. Novo Repartimento - PA, 02 de fevereiro de 2012.

 Antonio Francisco Dias da Luz 
 Presidente da CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS N° TP–006/2012
A Comissão Permanente de Licitação torna público que fará 
realizar no dia 23/02/2012, ás 15:00 horas, processo licitatório 
sob a modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global, 
que tem como objeto Contratação de empresa para REFORMA 
DO  POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA VILA TUCURUÍ, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO. O 
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através 
do seguinte endereço: Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – Bairros 
Morumbi, Novo Repartimento-Pa, mediante o recolhimento do 
DAM de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Não enviamos edital por 
e-mail. Novo Repartimento - PA, 02 de fevereiro de 2012.

 Antonio Francisco Dias da Luz 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339077

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO. 004/2012-SEMSA
Objeto: Aquisição de medicamentos, material técnico e 
odontológico para o Centro de Saúde, PSF, PACS e Outros postos 
de saúde do Município de Curuá.
Abertura: 17 de fevereiro de 2012, as 09h30min, na sala 
da CPL- no prédio da Prefeitura. O edital poderá ser obtido 
no seguinte endereço: Rua 03 de Dezembro no. 307, Santa 
Terezinha, Curuá-Pa fone (093)3563-1149 e informações pelo 
email: licitacaocurua@hotmail.com 

Curuá,06 de Fevereiro de 2012
JOSÉ HENRIQUE BENITAH VIEIRA-Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339018

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Itaituba usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 001/2012 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de materiais de expediente, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 23/02/2012 Horário: 09:00hrs.
Pregão Presencial 002/2012 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de combustíveis e derivados, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 23/02/2012 Horário: 15:00hrs.
Pregão Presencial 003/2012 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de materiais de copa, higiene e 
limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 24/02/2012 Horário: 09:00hrs.
Pregão Presencial 004/2012 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data 
da Abertura: 24/02/2012 Horário: 15:00hrs. 
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da 
Câmara Municipal de Itaituba – PA. Para aquisição do edital 
compareça na sede da Câmara Municipal para recebimento do 
mesmo. Valor do Edital: 39,00 Reais.

Deivide da Silva Cruz
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339013

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Avisa que realizará no dia 21/02/2012 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná, o Pregão Presencial Nº 
PP-005-FMS/2012, cujo objeto trata da aquisição de material 
laboratorial, destinados a suprir as necessidades do Laboratório 
anexo do Hospital Municipal de Oriximiná. Recursos: Próprios e 
Federais. O edital pode ser adquirido no Setor de Licitações no 
valor de 50,00.

 Gilmara de C. Dias Varjão 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339029

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011.
Aprova o Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS.
O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
DE INTERESSE SOCIAL, na forma dos Artigos 7º da Lei nº 159 
de 29 de Junho de 2010, resolve:
Art. 1º - Fica aprovado, na forma do Anexo, o Plano Local de 
Habitação de Interesse Social – PLHIS, do município de Abel 
Figueiredo.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Abel Figueiredo-Pa 23 de Dezembro de 2011.
Francilene da Silva Araújo

Presidente do Conselho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 22/02/12, às 09:00, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, t ipo menor preço global, cu jo  ob je to 
é  a  Cont ra tação  de  Empresa  espec ia l i zada  na 
pres tação  de  serv i ços  de  capac i tação  técn i ca  em 
qua l i f i cação  pro f i ss iona l  e  metodo log ia  e f i c iente 
de  conhec imento,  para  execução  do  pro je to 
“PROJOVEM TRABALHADOR”, conforme especificações 
contidas no objeto do edital. O Edital e maiores informações 
serão obtidas na Prefeitura, no endereço acima mencionado ou 
pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário das 07:00 às 13:00 hs, 
Santana do Araguaia, 08 de fevereiro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339042

AVISO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2012
O Prefeito Municipal de Santana do Araguaia-PA torna público 
que nos termos do Inciso III do artigo 25, da Lei 8.666/93, 
ratificou a Inexigibilidade de Licitação para contratação de 
empresa especializada, para realização de evento carnavalesco 
nos dias 10, 11 e 12/02/2012. Santana do Araguaia, 02 de 
fevereiro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 008/12. Contrato nº I001/12. Fundamento 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/12. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: M S 
CLAUDIO – ME CNPJ Nº 11.455.181/0001-67. Objeto: Show 
carnavalesco. Valor total de: R$ 233.000,00 (duzentos e 
trinta e três mil reais). Recurso: Próprio do Município. Data da 
assinatura: 01.02.12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339047

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os 
seguintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 018/2012 
para Aquisição de Combustível e Lubrificantes para Atender a Frota 
do Município- abertura: 22 de fevereiro de 2012. Horário: 08:00 
horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 
03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, Nova Ipixuna/
PA, onde neste mesmo endereço os interessados poderão adquirir 
o edital na integra, isento de qualquer taxa, mediante gravação em 
pendrive ou CD, fornecido pelo interessado. Informações poderão 
ser obtidas na Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no 
horário das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova 
Ipixuna, 06 de fevereiro de 2012. 

Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339054

ERRATA DO PROCESSO Nº. 010/2012
ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 006/2012. LÊ-SE Pregão 
Presencial nº 010/2012. Data 1ª publicação quarta-feira 01 de 
fevereiro de 2012, no IOEPA nº 335931- Diário do Pará Edição nº 
10161. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: AMF LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 10.488.859/0001-45, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 080/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 057/2011. OBJETO: Prestação de serviço, 
de limpeza pública, coleta de lixo hospitalar, no Município de 
Redenção, perfazendo o quantitativo mensal de 4.200 Kg 
(quatro mil e duzentos) quilos de lixo. Data da Assinatura 
contrato: 10/01/2012, vigência: 31/12/2012 com valor 
previsto estimado de R$ 21.000,00 (vinte um mil reais)/
mensal. Redenção – PA, 13 de janeiro de 2012.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: HIPER LIMPO 
SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 11.570.099/0001-83, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 080/2011 na modalidade Pregão presencial 
nº. 057/2011. OBJETO: Prestação de serviço, limpeza pública, 
coleta de lixo domiciliar e resíduos sólidos, no Município de 
Redenção, perfazendo o quantitativo mensal de 2.350 Tn 
(dois mil trezentos e cinqüenta) Tn toneladas de lixo. Data da 
Assinatura contrato: 10/01/2012, vigência: 31/12/2012 com 
valor previsto estimado de R$ 155.546,50 (cento e cinqüenta 
e cinco mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinqüenta 
centavos)/mensal. Redenção – PA, 13 de janeiro de 2012.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES 
DILMA LTDA CNPJ: 05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 081/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 
058/2011. OBJETO: fornecimento de Combustível para atender 
a frota de veículos da Prefeitura, no exercício de 2012. Data 
da Assinatura contrato: 11/01/2012, vigência: 31/12/2012 
com valor previsto estimado de R$1.546.300,00 (um milhão 
quinhentos e quarenta e seis mil e trezentos reais). 
Redenção – PA, 13 de janeiro de 2012.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2012
CONTRATANTE: P. M. R – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: 
ORGANIZAÇÕES DILMA LTDA CNPJ: 05.160.767/0001-00, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 081/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 058/2011. OBJETO: Fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Educação, no exercício de 2012. Data da Assinatura 
contrato: 11/01/2012, vigência: 31/12/2012 com valor 
previsto estimado de R$ 1.123.800,00(um milhão cento e 
vinte e três mil e oitocentos reais). Redenção – PA, 13 de 
janeiro de 2012.  


